Autorização de Adesão à Ata de Registro de Preços e Declaração de Adequação

Orçamentária e Financeira

Em obediência ao que dispõe a Lei nº 8.666/93, e demais legislação aplicável, e manifestação

positiva através de parecer da Assessoria Jurídica deste Município, e comprovação de

vantajosidade, AUTORIZO a adesão a Ata de Registro de Preços nº 20230465, oriunda do

Pregão Eletrônico nº 036/2023, realizada pela Prefeitura Municipal de São Mateus/MA, na

condição <Carona=.

DECLARO para os efeitos do inciso II do artigo 16 da Lei Complementar nº 101/2000 (Lei de

Responsabilidade Fiscal) que as despesas especificadas no Processo possuem adequação

orçamentária e financeira com a Lei Orçamentária Anual (LOA) e compatibilidade com o Plano

Plurianual (PPA) e com a Lei de Diretrizes Orçamentária (LDO).

Coelho Neto – MA, 01 de outubro de 2024

____________________________________________

Sérgio Ricardo Viana Bastos

Secretário Municipal de Planejamento e Gestão

PR2024.08/CLHO-00518 - Pág 1992

SERGIO RICARDO

VIANA

BASTOS:4706065437

2

Assinado de forma digital

por SERGIO RICARDO VIANA

BASTOS:47060654372

Dados: 2024.10.01 09:40:52

-03'00'

Página 2 Diário Oficial Volume 3 N° 1329/2024 Publicação: 07/10/2024

Documento assinado digitalmente e com carimbo de tempo conforme MP n° 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a
infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. Para consultar a veracidade da publicação acesse

https://dom.coelhoneto.ma.gov.br/diariooficial/866 - Volume 3 N°1329/2024

Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 Outros serv. de
terc.  pessoa jurídica. Valor total  de R$ 250.000,00
(duzentos e cinquenta mil reais). Coelho Neto (MA).
PUBLIQUE-SE.

Código identificador:
b6abc944e5215aa5550293d4c667866133a02ccc4e1f77a07bbdd91917a7bd170b70f655d6
f739d1675e0c7d5386c55a21271fb576d59bb8103f8c4902e40dde

TERMO DE RATIFICAÇÃO

                        RATIFICO a Inexigibil idade nº
030/2024  de  Licitação  fundamentada  no   art.  74,
inciso II da Lei 14.133/21, nos elementos constantes
d o  p r o c e s s o  a d m i n i s t r a t i v o  n º
PR2024.08/CLHO-00457  em  especial,  parecer
favorável  da  Assessoria  Jurídica  do  Município  de
Coelho Neto -  MA,  para a  Contratação de ULTRA
PROMOCOES  E  EVENTOS  LTDA,  inscrito(a)  no
CNPJ/MF sob o nº 23.626.845/0001-92, referente a
Contratação da Atração musical “ZEZO POTIGUAR”
para apresentação no dia 31 de outubro de 2024 na
realização do Aniversário da Cidade deste município,
para  atender  as  necessidades  da  Secretaria
Municipal  de  Planejamento  e  Gestão  (SEMPG),  no
valor  de R$ 250.000,00 (duzentos  e  cinquenta mil
reais).

Coelho Neto (MA), 01 de outubro de 2024.

____________________________________________
Sérgio Ricardo Viana Bastos
Secretário Municipal de Planejamento e Gestão

Código identificador:
b6abc944e5215aa5550293d4c667866133a02ccc4e1f77a07bbdd91917a7bd170b70f655d6
f739d1675e0c7d5386c55a21271fb576d59bb8103f8c4902e40dde

SECRETARIA MUNICIPAL DE
PLANEJAMENTO E GESTÃO

Autorização de Adesão à Ata de Registro de Preços e
Declaração de Adequação Orçamentária e Financeira

Em obediência ao que dispõe a Lei nº 8.666/93, e
demais legislação aplicável, e manifestação positiva
através  de  parecer  da  Assessoria  Jurídica  deste

Município,  e  comprovação  de  vantajosidade,
AUTORIZO a adesão a Ata de Registro de Preços nº
20230465, oriunda do Pregão Eletrônico nº 036/2023,
realizada  pela  Prefeitura  Municipal  de  São
Mateus/MA,  na  condição  “Carona”.

DECLARO para os efeitos do inciso II do artigo 16 da
Le i  Comp lementar  n º  101 /2000  (Le i  de
Responsabil idade  Fiscal)  que  as  despesas
especificadas  no  Processo  possuem  adequação
orçamentária e financeira com a Lei  Orçamentária
Anual  (LOA)  e  compatibilidade  com  o  Plano
Plurianual  (PPA)  e  com  a  Lei  de  Diretrizes
Orçamentária  (LDO).

Coelho Neto – MA, 01 de outubro de 2024

____________________________________________
Sérgio Ricardo Viana Bastos
Secretário Municipal de Planejamento e Gestão

Código identificador:
b6abc944e5215aa5550293d4c667866133a02ccc4e1f77a07bbdd91917a7bd170b70f655d6
f739d1675e0c7d5386c55a21271fb576d59bb8103f8c4902e40dde

PR2024.08/CLHO-00518 - Pág 1993